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 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende reflekterende støj 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 19. 

juni 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Vil I svare borgeren på nedenstående? 

Svar 

Forvaltningen opfatter spørgsmålet således, at Niels E. Bjerrum (A) 

ønsker svar på følgende spørgsmål, der fremgår af den medsendte 

borgerhenvendelse: 

1. Vedr. reflekterende støj: ”I holder Miljøstyrelsens vejledninger på

området i hævd som den endegyldige sandhed. Hvorfor går I så

ikke op i, om vejledningerne bliver fulgt?”

2. ”Her er forresten en ny optagelse fra tidligere denne måned -

https://youtu.be/Kq1bCEWIr0g - det er den form for støj fra

lerdueskydning, som Københavns Kommune, Lena Kongsbach m.fl.

finder fuldt ud acceptabelt for titusindvis af borgere. Klippet er

optaget 2 kilometer fra KFK, og jeg kender til mindst 3 konkrete

byggeprojekter, der ligger langt tættere på skydebanen. Hvor vild

tror I lige støjen bliver der?! Ud over det ønsker FK at udvide med en

ekstra skydebane. Det er helt forrykt, hvad der bliver presset

igennem af byggeri og nye tiltag på baggrund af de her

prøvningsrapporter, som Sweco stort set kan skræddersy efter

forgodtbefindende til KFK, som betaler regningen.”

Ad 1. 

Spørgsmålet om reflekterende støj er tidligere besvaret den 4. april 

2024, sagsnr. 2024-0098582 i afsnittet om reflekterende lyd. 

Den reflekterende støj, som ikke indgår i beregningerne, er, som 

tidligere nævnt, reflekterende støj i måleområdet, dvs. reflekterende 

støj fra fx andre bygninger i Sluseholmen eller Stejlepladsen. Den støj er 

reguleret i lokalplanen, og det er bygherres ansvar, at støjvilkårene i 

lokalplanen overholdes. Derfor indgår den ikke i beregningen af det 

støjkrav, som Københavns Flugtskytte Klub skal overholde. 
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Miljøstyrelsens vejledning i forhold til måling af støj fra skydebaner, 

herunder hensyn til reflekterende støj, er fulgt i de akkrediterede 

målinger, som Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget i 

godkendelsen og tilsynet med Københavns Flugtskytte Klub.  

Forvaltningen har ikke kompetencer til at udføre målinger og er ikke 

akkrediteret eller godkendt til af udføre ”Miljømålinger – ekstern støj”. 

Forvaltningen har ingen grund til at betvivle, at de akkrediterede 

støjmålinger lever op til Miljøstyrelsens vejledninger. 

Ad 2. 

Besvarelsen af, hvordan støjen fra skydebanen indgår i planlægningen 

af nye boliger, er tidligere besvaret den 4. april 2024, sagsnr. 2024-

0098582 i afsnittet om lokalplanlægning i nærheden af skydebanerne. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


